
Strana 1, celkem 4

č. nabyvatele: D400/35000/00352/23/00
č. poskytovatele: 223232

Smlouva o dílo
Podpora a licencování produktů AutoDesk v roce 2023 – 2024

uzavřená podle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
 (dále jen „občanský zákoník“), na základě výběrového řízení zveřejněného prostřednictvím

elektronického nástroje Tender arena na profilu zadavatele pod vygenerovaným systémovým číslem
zakázky: P23V00257938

1. Smluvní strany
1.1  ADEON CZ s.r.o.

 se sídlem: Tečovice 390, 763 02  Tečovice
 zapsaný v OR: u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 41438
 IČO: 26276038 DIČ: CZ26276038, plátce DPH
 Bankovní spojení:  Fio banka, a.s.

č. ú. 2100209054/2010
Zastoupený: Karlem Thomayerem, jednatelem
Fakturační adresa:
ADEON CZ s.r.o.
Tečovice 390, 763 02  Tečovice
Korespondenční adresa:
ADEON CZ s.r.o.
Trnkova 117c
628 00  Brno

 (dále také jen „poskytovatel“)
a

1.2 DIAMO, státní podnik
se sídlem: Máchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskem
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Týká se: DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM
se sídlem: č. p. 86, 592 51  Dolní Rožínka
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.
                                 č. ú. 8010-0803087103/0300
Zastoupený: Mgr. Františkem Tomanem, Ph.D., vedoucím odštěpného závodu
Osoba oprávněná k jednání ve věcech obchodních:

 vedoucí oddělení projekce
Tel.:  mob.:  e-mail: 

Ve věcech technických:
 specialista – správce sítě

Tel.:  mob.:  e-mail: 

Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM
č. p. 86, 592 51  Dolní Rožínka
faktury zasílat e-mailem na adresu: fakturygeam@diamo.cz

(dále také jen „nabyvatel“)



Strana 2, celkem 4

poskytovatel a nabyvatel dále také společně jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako
„smluvní strana“ uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo.

2. Předmět smlouvy
Předmětem této smlouvy je poskytnutí oprávnění k využívání  ks lokální SW licence
Product Design & Manurfacturing Collection včetně služeb dle výzvy k podání nabídky
z výběrového řízení č. OVZ/181/23 uveřejněného na profilu zadavatele a dle kalkulace
z 10.11.2023, která je přílohou č. 1 této smlouvy.
Klasifikace:
CPV:           72261000-2 Podpora programového vybavení

2.1 SW licence se sjednává na dobu 12 měsíců, počínaje dnem 20.11. 2023 a končící
19.11. 2024.

2.1.1 Místem plnění předmětu smlouvy bude:
DIAMO, státní podnik odštěpný závod GEAM, č. p. 86, 592 51  Dolní Rožínka
Místo dodání:
Odštěpný závod GEAM, č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka. Souřadnice GPS:
49.4796125N, 16.2094325E (Kraj Vysočina).
Kontaktní osoba:

 tel.:  mob.:  e-mail: 

3. Rozsah užití licence
3.1 Podmínky využívání této licence se řídí licenčními podmínkami společnosti Autodesk,

dostupnými na stránkách www.autodesk.com.

4. Práva a povinnosti poskytovatele
4.1 Poskytovatel poskytne nabyvateli bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy

veškeré podklady a informace potřebné k výkonu licence.
4.2 Poskytovatel poskytne nabyvateli bez zbytečného odkladu na vyžádání součinnost

k právní ochraně jeho licence, dojde-li k ohrožení nebo porušení nabyvatelovy licence.

5. Odměna
5.1 Nabyvatel se zavazuje uhradit poskytovateli odměnu za poskytnuté pronajímané

licence včetně nabídnutých služeb ve výši 142 962,00 Kč bez DPH. DPH bude
účtována a fakturována ve výši dle obecně závazných právních předpisů platných
v době uskutečnění zdanitelného plnění.

5.2 Změna odměny je v průběhu doby plnění vyloučena.

5.3 Nabyvatel se zavazuje odměnu zaplatit na základě poskytovatelem vystaveného
daňového dokladu (faktury) bez zálohy. Právo fakturovat vzniká poskytovateli dnem
předáním licence. Fakturováno bude jednorázově po splnění předání licence. Splnění
předmětu smlouvy bude potvrzeno předávacím protokolem nebo dodacím listem
s předáním průvodní dokumentace v českém jazyce.

5.4 Nabyvatel fakturu uhradí bezhotovostně na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této
smlouvy ve lhůtě splatnosti 30 dnů od jejího doručení. Dnem zdanitelného plnění je
den převzetí předmětu smlouvy v místě plnění. Dnem úhrady se rozumí den připsání
poukázané částky na účet poskytovatele. Dny splatnosti se rozumí kalendářní dny.
Pokud připadne den lhůty splatnosti na sobotu, neděli, svátek nebo dny volna
peněžního ústavu, je dnem splatnosti nejblíže následující pracovní den. Nabyvatel není
v prodlení se zaplacením faktury, pokud nejpozději v poslední den její splatnosti dal
příkaz svému peněžnímu ústavu (bance) k jejímu zúčtování.



Strana 3, celkem 4

5.5 Poskytovatel se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho
bankovního účtu uvedené v článku I. této smlouvy, zveřejněné způsobem umožňujícím
dálkový přístup dle § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů v platném znění (dále jen zákon o „DPH“).
Účetní doklady poskytovatel opatří číslem, které je uvedeno v této smlouvě
(č. nabyvatele).
Plátce DPH je povinen vystavit daňový doklad v souladu se zákonem o DPH.

5.6 Nabyvatel je oprávněn vrátit poskytovateli před dnem splatnosti bez zaplacení fakturu,
která nemá výše požadované náležitosti nebo má jiné závady v obsahu s uvedením
důvodu vrácení. Poskytovatel je povinen podle povahy závad fakturu opravit nebo nově
vyhotovit s novým datem splatnosti. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet
původní lhůta splatnosti. V tomto případě není nabyvatel v prodlení s úhradou. Nová
lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury.

5.7 Stane-li se nabyvatel dle § 109 zákona o DPH v platném znění ručitelem
za neodvedenou daň z přidané hodnoty, vyhrazuje si právo zaplatit poskytovateli
za předmět smlouvy částku poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH je
nabyvatel oprávněn uhradit přímo správci daně, což se považuje za uhrazení zbytku
sjednané ceny, tj. splnění celého závazku nabyvatele.

6. Platnost a účinnost smlouvy
6.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění

v registru smluv, dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále
jen „zákon o registru smluv“).

7. Smluvní pokuta
7.1 V případě, že poskytovatel nedodrží dobu plnění sjednanou v čl. 2. této smlouvy, uhradí

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny nedodaných komponent za každý
započatý den prodlení až do splnění.

7.2 V případě prodlení nabyvatele s úhradou ceny za dílo dle bodu 6.2, uhradí objednatel
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z neuhrazené částky za každý den prodlení.

8. Závěrečná ustanovení
8.1 Změny této smlouvy lze činit pouze po dohodě obou smluvních stran písemnou formou

na základě dodatku k této smlouvě.
8.2 Smluvní vztah bude podléhat zákonu o registru smluv. Smluvní strany souhlasí

s uveřejněním celého textu smlouvy v registru smluv v souladu s podmínkami
stanovenými zákonem o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění
do registru smluv dle zákona o registru smluv zajistí DIAMO, státní podnik.

8.3 Případná plnění smluvních stran v rámci předmětu této smlouvy před nabytím její
účinnosti se považují za plnění dle této smlouvy, včetně práv a povinností z toho
vyplývajících.

8.4 Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou
budou řešit smírně na úrovni osob oprávněných k jednání za smluvní strany. Společné
rozhodnutí těchto osob je konečné a neměnné. V případě nedosažení dohody je toto
důvodem k výpovědi smlouvy s tím, že pro výpovědní lhůtu platí obsah smlouvy a cena
dohodnutá naposledy. V případě soudního sporu bude tento veden u místně
příslušného soudu toho účastníka smlouvy, který spor inicioval.

8.5 Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit
v případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání
proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.



Strana 4, celkem 4

8.6 Státní podnik DIAMO je oprávněn odstoupit od této smlouvy v jakékoli fázi plnění
v případě, že na realizaci plnění dle této smlouvy nebo jeho části nebudou poskytnuty
prostředky ze státního rozpočtu. V případě odstoupení od smlouvy podle tohoto
odstavce nemá poskytovatel právo na náhradu škody a ušlého zisku z neposkytnutého
plnění. V případě již zahájeného plnění má poskytovatel právo na úhradu ceny
za dosud provedené plnění.

8.7 Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo
v souvislosti s ní, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů,
občanský zákoník, a ostatními právními předpisy České republiky.

8.8 Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem
plnění této smlouvy, a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení
o ochraně osobních údajů).

8.9 Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby v souvislosti
s uzavřením smlouvy a jejím plněním nevzniklo žádné důvodné podezření ze spáchání
trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu přípravy
či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno
podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti
nim, ve znění pozdějších předpisů.
Prodávající prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku
DIAMO (viz webové stránky www.diamo.cz/cs/compliance-program).
Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující
důvodné podezření o možném spáchání trestného činu souvisejícího s uzavřením
smlouvy a jejím plněním, a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovací
povinnosti a nad její rámec.

8.10 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu
a z nichž každá smluvní strana obdrží jeden výtisk. Ustanovení předchozí věty neplatí,
je-li smlouva podepsána elektronicky, tzn. kvalifikovanými elektronickými podpisy
nebo zaručenými elektronickými podpisy založenými na kvalifikovaném certifikátu
pro elektronický podpis osob oprávněných zastupovat smluvní strany dle úvodních
ustanovení smlouvy, kdy je smlouva vyhotovena v jediném elektronickém vyhotovení.
Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je srozumitelná a určitá, že je
výrazem jejich pravé a svobodné vůle, že nebyla sjednána v tísni za nápadně
nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.

8.11 Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem,
že tato smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé
a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

Přílohy
Příloha č. 1: kalkulace ze dne 10. 11. 2023

Ve Zlíně dne 15. 11. 2023 V Dolní Rožínce dne 15. 11. 2023

________________________ ________________________
Karel Thomayer, Mgr. František Toman, Ph.D.
jednatel vedoucí odštěpného závodu

poskytovatel nabyvatel



Nabídka software pro : DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM

č.p. 86, 592 51 Dolní Rožinka

Kontaktní osoba:
e-mail:

tel:

Vypracoval:    
V Brně dne:    10.11.2023

Číslo veřejné zakázky: OVZ/181/23

CPV: 72261000-2 Podpora programového vybavení

A Obnova pronájmové licence ks cena/ks cena celkem bez DPH DPH Cena s DPH

Product Design & Manufacturing Collection Single-user Annual Subscription Renewal
pronájmová licence na období 20.11.2023-19.11.2024

kontrakt 110003291010

B Instalace a školení den cena/ks cena celkem bez DPH DPH Cena s DPH

Instalace software včetně zaškolení  zaměstnanců

Celkem za zakázku 142 962 Kč

Product 
Design & 
Manufacturin
g Collection 
obsahuje:

Inventor Professional,  AutoCAD IST , Inventor CAM (HSM), 
Navisworks Manage, Vault Basic, Factury Design Utilities, 3ds Max, 
Fusion 360, Inventor Tolerance Analysis, Inventor Nesting, Inventor 
Nastran, HSMWorks, Autodesk Rendering, ReCap Pro, Cloud 
storage 25GB

AutoCAD IST 
obsahuje:

AutoCAD, AutoCAD Architecture, AutoCAD Electrical, AutoCAD 
Mechanical, AutoCAD Plant 3D, AutoCAD MEP, AutoCAD MAP 
3D, AutoCAD Raster Design

Platební podmínky: Faktura se splatností 30dní
Záruční podmínky jsou stanoveny Licenčním ujednáním Autodesku
Záruční doba je 12 měsíců po dobu platnosti licence

Osvědčení dodavatele:
Společnost ADEON CZ s.r.o. je autorizovaným GOLD partnerem Autodesku pro dodávku a podporu Autodesk produktů s touto specializací:

Product Lifecycle Management (PLM)
Advanced Design
Advanced Machining
Building Architecture
Product Design & Manufacturing
AutoCAD
Open
Fusion 360

Certifikát o partnerství Autodesk potvrzuje na tomto odkazu:

ADEON CZ s.r.o
Tečovice 390, 763 02 Tečovice
Tel:       
GSM:    
e-mail:  a(deon




